312
L U M B E R G  A U T O M A T I O NM 8 - R u n d - S t e c k v e r b i n d e r
Einseitig umspritzte M8-Steckverbinder für Aktoren und Sensoren – Buchsen
Standard
Produktbeschreibung
Bestellbezeichnung RKMV RKMWV  RKMWV/LED
Beschreibung Aktor/Sensor-Anschlussleitung, M8-Buchse,
gerade, mit selbstsicherndem Schraubver-
schluss und angespritztem Kabel, 3-, 4- und
8-polig
Aktor/Sensor-Anschlussleitung, M8-Buchse,
gewinkelt, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss und angespritztem Kabel, 3- und
4-polig
Aktor/Sensor-Anschlussleitung, M8-Buchse,
gewinkelt, mit selbstsicherndem Schraub-
verschluss und angespritztem Kabel, LED-
Betriebs- und Funktionsanzeige (pnp-Schließer),
3-polig
RoHS (2011/65/EU) ja
(Bauart)-Norm IEC 61076-2-104
Zulassungen UL
Technische Daten
Umgebungstemperatur -40 °C bis +90 °C, Temperaturbereich der Leitung beachten
Gehäusematerial/Griffkörper TPU
Kontaktträgermaterial PA/TPU
Kontaktmaterial/Oberflächenveredelung CuSn, unternickelt und vergoldet
Material Verschraubung CuZn, vernickelt
Mechanische Daten
Schutzart IP67/IP69K
Elektrische Daten
Durchgangswiderstand  5 m
Bemessungsspannung 3-polig 60 V, 4-polig 30 V 30 V
Bemessungsstrom 4 A
Verschmutzungsgrad 3
Technische Zeichnung
*a = O-Ring • L = Standardlänge der Steuerleitung • F = Betriebsanzeige gelb • B = Betriebsanzeige grün
Technische Information
3-polig 4-polig 8-polig
1 = braun
3 = blau
4 = schwarz
1 = braun
2 = weiß
3 = blau
4 = schwarz
1 = weiß
2 = braun
3 = grün
4 = gelb
5 = grau
6 = rosa
7 = blau
8 = rot
Pinbelegung
RKMVW/LED
Schaltbild
313
L U M B E R G  A U T O M A T I O NM 8 - R u n d - S t e c k v e r b i n d e r
Ein Einsatz der Produkte in aggressiven Medien ist im Einzelfall zu überprüfen.
Technische Änderungen vorbehalten!
Bestell-Nr. Bestellbezeichnung Polzahl Mantel Eigenschaften
11294 RKMV 3-06/2 M 3 PVC Mantel, orange
11295 RKMV 3-06/5 M 3 PVC Mantel, orange
11293 RKMV 3-06/10 M 3 PVC Mantel, orange
17852 RKMV 3-224/2 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, schwarz
12955 RKMV 3-224/5 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, schwarz
43566 RKMV 3-224/10 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, schwarz
45376 RKMV 3-260/2 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, orange
57796 RKMV 3-260/5 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, orange
78556 RKMV 3-260/10 M 3 PUR Mantel, halogenfrei, orange
11300 RKMV 4-07/2 M 4 PVC Mantel, orange
11301 RKMV 4-07/5 M 4 PVC Mantel, orange
11299 RKMV 4-07/10 M 4 PVC Mantel, orange
28383 RKMV 4-225/2 M 4 PUR Mantel, halogenfrei, schwarz
18213 RKMV 4-225/5 M 4 PUR Mantel, halogenfrei, schwarz